

Høring: Idrætspolitik for Slagelse kommune (B)

Sagsfremstilling

6. Høring: Idrætspolitik for Slagelse kommune (B)

Sagsnr.: 330-2015-734

Dok.nr.: 330-2015-450746

Åbent

Kompetence: Byrådet

Følgende protokoltekst med bilag er fremsendt fra Center for Kultur, Fritid- og Borgerservice til høring i bl.a. Ældrerådet:

Beslutningstema

Udvalget skal drøfte og give høringssvar vedrørende Idrætspolitik for Slagelse Kommune.

Baggrund

Idrætspolitikken for Slagelse Kommune forelægges udvalget på grundlag af Kultur-, Fritid- og Turismeudvalgets beslutning om at sende politikken i høring.

Fritidsafdelingen har i samarbejde med Folkeoplysningsudvalget udarbejdet rammer og mål for idrætskonferencen. Der er udarbejdet projektbeskrivelse og nedsat en styregruppe, der har været bredt sammensat af centerchefer og ledere fra fagforvaltningerne.

Derudover har der været en politisk følgegruppe, der undervejs i processen har fulgt og drøftet processen og indholdet i idrætspolitikken.

I samarbejde med Slagelse Idrætsråd blev der den 28. februar 2015 afholdt en idrætskonference, som blev startskuddet for udarbejdelsen af den nye idrætspolitik.

Til konferencen var inviteret repræsentanter fra det lokale idrætsliv, diverse fagcentre i kommunen samt andre interessenter på området.

I forlængelse af idrætskonferencen blev der nedsat 10 arbejdsgrupper, der har arbejdet med følgende emner:

- *Idræt og bredde (børn, unge, voksne)*
- *Idrætten – organiseret/selvorganiseret*
- *Idrætten og integration til idræt*
- *Idrætten og handicappede*
- *Idrætten og trænere/ledere – både frivillige og lønnede*
- *Idræt og uddannelsesinstitutioner og daginstitutioner*
- *Idræt og elite (børn, unge, voksne)*
- *Idrætten og faciliteter*
- *Idræt på landet, i byen og ved vandet*
- *Idrætten og sportsturisme/events*

Deltagere fra mere end 50 foreninger, virksomheder, uddannelsesinstitutioner, boligområder, lokalområdet m.fl. har været repræsenteret og kommet med input til arbejdet med idrætspolitikken.

Formålet med at nedsætte disse arbejdsgrupper har været, dels at disse skulle arbejde med definition, status/fakta, vision, fokusområder og mål for deres respektive emner og derved fungere som idéudviklere forud for den politiske behandling, dels at sikre kvaliteten i, ejerskabet til og opmærksomheden omkring den efterfølgende prioritering af indsatserne.

Idrætspolitikken er en af Slagelse Kommunes tværgående politikker, og skal, jævnfør kompetenceplanen vedtages i Byrådet. I praksis er det de politiske fagudvalg og fagområder, der har ansvaret for at planlægge, indarbejde, gennemføre og følge op på indsatserne. Indsatser og aktiviteter udvikles løbende i nært samarbejde med de

politiske fagudvalg, fagcentre, virksomheder, foreninger, Folkeoplysningsudvalg, Slagelse Idræts Råd og øvrige interessenter, interne såvel som eksterne.

Kort om indholdet i idrætspolitikken

Idræt og bevægelse for alle aldre og niveauer skal være kendetegnende for idrætsområdet i Slagelse Kommune. Alle skal have adgang til og mulighed for at have et aktivt idræts- og fritidsliv gennem hele livet og med adgang til attraktive muligheder.

Der bakkes op om DGI og DIF's fælles vision "Bevæg dig for livet" og indsatsen 25, 50, 75.

Idræt i daginstitutioner og skoler er med til at danne fundamentet for børns aktive idrætsliv og derfor skal muligheden for, at børn og unge har et alsidigt idrætsstilbud af høj idrætsfaglig kvalitet i deres skoletid og i samarbejde med foreningslivet styrkes.

Fundamentet for et højt idrætsfagligt niveau vil være at prioritere og understøtte ledere og trænere i deres frivillige arbejde mod et attraktivt og udviklende idrætsliv i Slagelse.

Idræt uanset niveau og forudsætninger skal være alle forundt, hvorfor det vil være nødvendigt at styrke og udvikle synligheden og adgangen til idræts- og bevægelsestilbud blandt børn og voksne med fysisk funktionsnedsættelse og særlige psykiske behov.

God elite- og talentudvikling kræver stærke og velfungerende foreninger med en god bredde, eller med en strategi for, hvordan man skaber og udvikler en fødekæde, så nye talenter kan udvikles.

Idrætspolitikken rummer en række overordnede handlinger og indsatsområder, også hvad angår faciliteter og større sportsevent, der skal inspirere og udvikle både idrætslivet og borgere i det videre arbejde med idrætten i kommunen. Idrætspolitikken skal ud og leve i foreningslivet og blandt kommunens borgere.

Idrætspolitikken er i høring fra torsdag den 20. august til søndag den 20. september 2015.

Retligt grundlag

Ingen bemærkninger.

Handlemuligheder

Løsningsforslag:

A. Udvalget udarbejder et høringssvar til Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget.

Vurdering

Det vurderes, at idrætspolitikken vil understøtte den videre udvikling i Slagelse Kommune. Idræt er et centralt omdrejningspunkt for, at kommunen kan indfri flere af de overordnede politiske visioner. Idrætspolitikken er et vigtigt element, fordi den angiver retning på at sikre de bedst mulige rammer for udvikling af idrætten på flere niveauer i foreningerne og for borgere i alle aldre. Idrætspolitikken er relevant for alle fagområder i kommunen, idet den - udover at skabe bedre rammer for idrætten – understøtter kommunens øvrige fagområder.

Økonomiske og personalemæssige konsekvenser

Ingen bemærkninger.

Konsekvenser for andre udvalg

Udmøntningen af politikken vil løbende ske i praksis på tværs og i nært samarbejde med de politiske fagudvalg, fagcentre, foreninger og øvrige interessenter, interne såvel som eksterne.

Indstilling

Centerchef for Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget indstiller,

1. **at** der udarbejdes et hørings svar til Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget vedrørende Idrætspolitik i Slagelse kommune.

Beslutning i § 17 stk. 4 udvalg - Udvalget for Aktivt Medborgerskab (Integration) den 26. august 2015:

Fraværende: Christopher Trung Paulsen

Udvalget finder, at idrætspolitikken er vigtig ift. at integrere børn, unge og voksne.

I lyset af at integrationsydelsen nedsættes, anbefaler udvalget, at der gives økonomisk mulighed for, at børn af flygtninge også har mulighed for at deltage i idrætslivet og dermed øge integrationen.

Indstilling til Ældeerrådet:

Formanden indstiller,

1. **at** Indhold i hørings svar drøftes, og
2. **at** Formanden efterfølgende drøftelsen formulerer et konkret hørings svar.

Bilag

330-2015-424762

Bilag 1 - Idrætspolitik Slagelse kommune

Beslutning i Ældeerrådet den 8. september 2015:

Fraværende: Berit Schau, Leif Jensen

Formanden udarbejder konkret hørings svar på baggrund af evt. input fra Sundheds-forebyggelses-kulturarbejdsgruppen.